

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW
ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1**

Znak sprawy: OSO.271.21.2023

Dotyczy:– „Budowa ogólnodostępnego integracyjnego placu zabaw w miejscowości Tomaszowo, gmina Żagań”.

Nr w BZP 2023/BZP 00538596

W odpowiedzi na zapytania z dnia 15 grudnia 2023 r., dotyczące prowadzonego przez Gminę Żagań w/w postępowania przetargowego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720.), Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720), Zamawiający Gmina Żagań zawiadamia o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie

Pytanie 1:

Proszę o informację czy Zamawiający dopuści:

- Słupy: profil o przekroju 80x80 mm. Stal czarna malowana proszkowo.
- Dach: kolorowe moduły dachu wykonane z płyty HDPE jako czterospadowy. Dach mocowany bezpośrednio do głównych słupów konstrukcyjnych.
- Łączniki we wszystkich urządzeniach : zamiast wykonanych ze stopów aluminiowych - aluminium zabezpieczone antykorozyjnie w procesie chromianowania oraz malowania proszkowego; wykonane jako skręcane oraz spawane.
- Zamiast łączników płyt i rur wykonanych z poliamidu formowanego metodą wtryskową wykonane jako skręcane oraz spawane.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania techniczne zaproponowane przez oferenta pod warunkiem, że będą one spełniać wymogi ujęte w opisie technicznym projektu zagospodarowania terenu pkt. 4. Szczegółowe wymagania stawiane placom zabaw, w/g PN-EN 1176.

Pytania 2:

1. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
2. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy
3. Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?
4. Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi zdjęciami istniejącego terenu oraz elementów do rozbiórki?

5. Czy utylizacja materiałów z rozbiórki leży po stronie Wykonawcy, czy należy je przetransportować w miejsce wskazane przez Zamawiającego?
6. Jaki okres gwarancji obowiązuje na nasadzenia trawy oraz krzewów ozdobnych? Czy okres gwarancji jest taki sam jak na pozostałe urządzenia?
7. Proszę o podanie kolorów RAL projektowanej nawierzchni bezpiecznej.
8. Proszę o podanie koloru RAL obrzeży elastycznych.
9. Proszę o wskazanie konkretnych rozwiązań strefy edukacyjnej. Jaka liczba gier planszowych, rodzaj, powierzchnia.

Odpowiedzi:

Ad. 1. Zamawiający informuje, że udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. Natomiast Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót budowlanych oraz montażowych w terenie przeznaczonym do realizacji inwestycji, z dokumentacją projektową i pomocniczym przedmiarem robót. Z uwagi na to, że umowa będzie umową ryczałtową, w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzenia robót budowlanych większej ilości obmiarowej określonych robót budowlanych ujętych w projekcie w jakiegokolwiek pozycji przedmiarowej nie będzie mogło być to uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. Ewentualny brak w przedmiarze robót koniecznych do wykonania wynikających z dokumentacji projektowej nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku ich wykonania na podstawie projektu w cenie podanej w ofercie.

Ad. 2. Zamawiający informuje, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Ad. 3. Zamawiający informuje, że nie ma ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót.

Ad. 4. Zamawiający informuje, że samodzielnie wykona demontaż urządzeń na istniejącym placu zabaw. W załączeniu zdjęcia istniejącego placu oraz terenu, na którym ma powstać nowy plac zabaw.

Ad. 5. Zamawiający informuje, że:

W rozdziale III Opis Przedmiotu zamówienia otrzymuje nowe brzmienie :

„Przedmiotem zamówienia jest budowa ogólnodostępnego integracyjnego placu zabaw przy ul. Leśnej 1 w m. Tomaszowo, gm. Żagań, działka ewid. nr 1097/1, i wyposażenie go w urządzenia oraz dostosowanie właściwości przestrzeni publicznej, które umożliwią osobom z niepełnosprawnościami (fizycznymi, poznawczymi) na korzystanie z niego na zasadzie równości z innymi.

W celu lokalizacji placu Zamawiający samodzielnie rozbierze i zutylizuje fragmenty istniejącego placu zabaw. Z uwagi na ogrodzenie terenu szkoły nie planuje się ogrodzenia projektowanych obiektów. Zakres prac obejmuje wykonanie placu zabaw w dwóch strefach (przykładowa wizualizacja w załączeniu):

Strefa nr 1 – zabaw:

- 1) trampolina dla osób niepełnosprawnych – szt. 1,
- 2) bujak – pingwin – szt. 1,
- 3) bujak – krowa – szt. 1,
- 4) huśtawka podwójna – szt. 1,
- 5) zestaw integracyjny – szt. 1,
- 6) karuzela dla osób niepełnosprawnych – szt. 1,
- 7) domek w kształcie ciągnika – szt. 1,
- 8) ksylofon – szt. 1,
- 9) piaskownica – szt. 1,
- 10) tablica informacyjna z regulaminem – szt. 1,
- 11) ławka z oparciem drewnianym – szt. 4,
- 12) kosz na odpady – szt. 4,
- 13) nawierzchnia bezpieczna,

Strefa nr 2 – edukacyjna:

- 1) nawierzchnia bezpieczna z grami planszowymi, np.: klasy, twister, kapsle,
- 2) ławka z oparciem drewnianym – szt. 4,
- 3) kosz na odpady – szt. 4,

Oprócz powyższych elementów, plac zabaw należy wyposażyć w stojak na rowery szt. 1 oraz należy wykonać chodnik z kostki betonowej z płytami do prowadzenia osób słabowidzących i dojście z nawierzchni bezpiecznej.

Dane techniczne projektowanego placu zabaw.

- 1) Powierzchnia projektowanej strefy zabaw - 458,00 m²
- 2) Powierzchnia projektowanej strefy edukacyjnej - 100,00 m²
- 3) Powierzchnia chodnika z kostki betonowej z miejscem na rowery - 131,00 m²
- 4) Powierzchnia dojścia z nawierzchni bezpiecznej do strefy zabaw - 12,00 m²

Szczegółowy zakres planowanej inwestycji oraz technologie ich wykonania, wymagania materiałowe, projekty zagospodarowania terenu określone zostały w:

- 1) projekcie zagospodarowania terenu;
- 2) specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych;
- 3) przedmiarze robót, który ma wyłącznie charakter pomocniczy i nie może stanowić jedynej podstawy do wyceny oferty.

Prace objęte przedmiotem zamówienia muszą być zgodne z dokumentacją projektową. Wszelkie roboty budowlane prowadzić zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i współczesnej wiedzy technicznej. Wszystkie użyte materiały budowlane powinny posiadać atesty i certyfikaty na znak bezpieczeństwa, lub certyfikaty zgodności z Polską Normą bądź Aprobata Techniczną. Nawierzchnię bezpieczną wykonać zgodnie z normą PN-EN 1177. Urządzenia i sprzęt placu zabaw powinny być zgodne z normą PN-EN 1176. Montaż elementów wykonywać zgodnie z wytycznymi producenta. Roboty budowlane prowadzić zgodnie z przepisami BHP i warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót pod nadzorem osoby z uprawnieniami budowlanymi oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Ad. 6. Okres gwarancji na nasadzenia trawy oraz krzewów ozdobnych, jak również okres gwarancji na pozostałe urządzenia, zgodny z zadeklarowanym w ofercie terminem przez Wykonawcę.

Ad. 7 i 8. Kolorystyka nawierzchni bezpiecznej oraz obrzeży elastycznych zgodna z kolorami wskazanymi w wizualizacji, odcienie kolorów do uzgodnienia z Zamawiającym.

Ad. 9. Zgodnie projektem zagospodarowania terenu, pkt. 2.4 Wykaz projektowanych obiektów na działce, strefa nr 2-edukacyjna: na nawierzchni bezpiecznej należy wykonać trzy gry planszowe, np.: klasy, twister, kapsle.

Pytanie 3:

1. Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ o zapis dotyczący przedłożenia kart technicznych i certyfikatów urządzeń, które oferenci mają zamiar dostarczyć i zamontować po podpisaniu umowy z Zamawiającym.

„W celu potwierdzenia, że oferowane urządzenia zabawowe spełniają określone przez Zamawiającego wymagania, Zamawiający w postępowaniu **żąda złożenia wraz z ofertą** następujących **przedmiotowych środków dowodowych** tj.:

a) **certyfikatów wydanych przez jednostkę certyfikującą** – akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inny równorzędny podmiot, potwierdzających zgodność z odpowiednimi normami europejskimi bądź polskimi na proponowane urządzenia zabawowe. Certyfikaty muszą pozostawać w zgodności z zaproponowanym przez Wykonawcę urządzeniem.

oraz

b) **kart technicznych lub katalogów** z nazwą producenta, ze wskazaniem na proponowane urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury;

W przypadku oferowania urządzeń równoważnych dodatkowo: **koncepcję zagospodarowania terenu** potwierdzającą, iż oferowane produkty spełniają założenia projektu, bez powiększania powierzchni

placu i wykonywanej nawierzchni bezpiecznej oraz jak powyżej karty techniczne i kopie certyfikatów wymienione odpowiednio w lit. a, b.

Wskazujemy, że wymóg przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych stanowi jedyną metodę weryfikacji i porównania złożonych ofert. Tylko weryfikacja oferowanych produktów na etapie składania ofert pozwoli na jednoznaczną ocenę, czy wykonawcy oferują produkty spełniające wymogi Zamawiającego i czy na tej podstawie dokonali kalkulacji swojej oferty, czy też oferują produkty o niskiej jakości niezgodne z oczekiwaniami Zamawiającego. Odpowiednia weryfikacja oferowanych rozwiązań stanowi rękojmię dostarczenia do realizacji zamówienia materiałów na poziomie założonym przez Zamawiającego, co ma istotny wpływ na realizację zamówienia i uniknięcie problemów pogorszonej jakości w stosunku do określonej w trakcie użytkowania obiektu. Pragniemy dodatkowo zwrócić uwagę, że zgodnie z Art. 107 ust. 1 Pzp, przedmiotowe środki dowodowe składane są wraz z ofertą. Zamawiający nie może przenieść tego obowiązku na późniejszy etap postępowania.

Odpowiedź:

Ad. 1 W rozdziale III Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt pn. „**Inne dodatkowe informacje do opisu przedmiotu zamówienia**” dodaje się ppkt. p w brzmieniu

„p) Zamawiający, na podstawie art. 105-106 ustawy Pzp, na potwierdzenie zgodności oferowanej dostawy z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia żąda złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych:

- przedłożenia kart technicznych i certyfikatów urządzeń, które oferenci mają zamiar dostarczyć i zamontować po podpisaniu umowy z Zamawiającym, spełniających wymagania stawiane placom zabaw, w/g PN-EN 1176, tj:
- certyfikatów wydanych przez jednostkę certyfikującą – akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inny równorzędny podmiot, potwierdzających zgodność z odpowiednimi normami europejskimi bądź polskimi na proponowane urządzenia zabawowe. Certyfikaty muszą pozostawać w zgodności z zaproponowanym przez Wykonawcę urządzeniem;
- b) kart technicznych lub katalogów z nazwą producenta, ze wskazaniem na proponowane urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury;

W przypadku oferowania urządzeń równoważnych dodatkowo: koncepcję zagospodarowania terenu potwierdzającą, iż oferowane produkty spełniają założenia projektu, bez powiększania powierzchni placu i wykonywanej nawierzchni bezpiecznej oraz jak powyżej karty techniczne i kopie certyfikatów wymienione odpowiednio w lit. a, b.

Jeżeli Wykonawca nie złoży wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego, o którym mowa ppkt. p niniejszego rozdziału lub złożony przedmiotowy środek dowodowy jest niekompletny, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp.

Zamawiający nie dopuszcza uzupełnienia przedmiotowego środka dowodowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszego rozdziału, zgodnie z dyspozycją określoną w art. 107 ust. 3 ustawy Pzp.

Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych (art. 107 ust. 4 ustawy Pzp).

W toku badania i oceny ofert zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert oraz przedmiotowych środków dowodowych.”

Pytania 4.

1. Proszę o informację czy Zamawiający zgodzi się na wykonanie nawierzchni poliuretanowej, wylewanej, bezspoinowej. Takie rozwiązanie jest o wiele trwalsze, nawierzchnia wylewana nie odkształca się pod wpływem warunków atmosferycznych, co daje gwarancję długich lat użytkowania zachowując przy tym walory estetyczne. Taka nawierzchnia nie jest droższym rozwiązaniem a z całą pewnością trwalszym.
2. Proszę o podanie kolorystyki nawierzchni, czy ma ona zostać wykonana w dwóch kolorach tak jak jest to pokazane na wizualizacji ?

Odpowiedzi na pytania:

Ad. 1. Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni poliuretanowej, wylewanej, bezspoinowej.

Ad. 2. Kolorystyka nawierzchni w kolorach przedstawionych w wizualizacji.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w :

Przedmiarze robót- udostępnia się nowy zmodyfikowany przedmiar robót.

ROZDZIALE IX SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

W rozdziale IX pkt 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca składa ofertę - formularz oferty stanowi załącznik nr 1 do SWZ - wraz z wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami za pośrednictwem Platformy e-zamowienia pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl/> w ostatecznym terminie do **05.01.2024** r. do godz. 9:00.”

w pkt 8 Dokumenty, które należy złożyć wraz z ofertą dodaje się ppkt 7 w brzmieniu:

- „ 7) przedłożenie kart technicznych i certyfikatów urzędzeń, które oferenci mają zamiar dostarczyć i zamontować po podpisaniu umowy z Zamawiającym, spełniających wymagania stawiane placom zabaw, w/g PN-EN 1176, tj:
- certyfikatów wydanych przez jednostkę certyfikującą – akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji lub inny równorzędny podmiot, potwierdzających zgodność z odpowiednimi normami europejskimi bądź polskimi na proponowane urządzenia zabawowe. Certyfikaty muszą pozostawać w zgodności z zaproponowanym przez Wykonawcę urządzeniem;
- b) kart technicznych lub katalogów z nazwą producenta, ze wskazaniem na proponowane urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury. ”

Zmiany w rozdziale VII. Termin związania ofertą:

W rozdziale VII pkt 1. otrzymuje brzmienie :

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **03.02.2024** r.”

Zmiany w rozdziale X Otwarcie ofert”

W rozdziale X pkt . otrzymuje brzmienie:

„2. Otwarcie ofert nastąpi **05.01.2024** r. godz. 9:15”

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Wprowadzone zmiany treści SWZ stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i należy stosować je odpowiednio.

Niniejsze zmiany treści SWZ powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu.

W związku z powyższym, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieści ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt. 6.

Wójt Gminy Żagań
/-/ Leszek Ochrymczuk

